
Seznam lokalit dot čených opat řením:

Seznam vypoušt ění dot čených opat řením:

Název opat ření: Dolní Bousov - dostavba kanalizace ID_OP: LA100063

Typ opat ření: Rekonstrukce a výstavba kanalizace ID_KO: 3

Vliv: Bodové zdroje znečištění ID_AGL: 375

List opatřeníList opatřeníList opatřeníList opatření

Kód Název části obce ID v. útvaru Název vodního útvaru

02873 Dolní Bousov 11254000 Klenice po ústí do toku Jizera

04248 Horní Bousov 11254000 Klenice po ústí do toku Jizera

14041 Rohatsko 11254000 Klenice po ústí do toku Jizera

ID Název vypoušt ění Název toku Ř. km JTSK X JTSK Y

432213 Dolní Bousov - ČOV Klenice 18.50000 -688163,65 -1010816,2

Ve městě Dolní Bousov je neucelený systém jednotné kanalizace, převážně napojený na městskou čistírnu odpadních vod, který 
byl částečně doplněn splaškovou kanalizací. Stoky jednotné kanalizace jsou vyústěny též přímo do Bousovského potoka nebo 
vodotečí protékajících městem. Stoky jsou gravitační z betonových a kameninových trub, celková délka kanalizační sítě je 10,013 
km. Mimo městské čistírny odpadních vod je v Dolním Bousově ještě čistírna odpadních vod, která patřila pod vojenskou správu, 
umístěná na severu města v oddělené lokalitě. Na kanalizaci a obě čistírny je napojeno 33 % trvale i přechodně žijících obyvatel. 
Městská čistírna odpadních vod se nachází v intravilánu obce. Jedná se o mechanicko – biologickou čistírnu typu Qkap = 169 
m3/den a BSK5 = 51 kg/den. Odtok vyčištěné vody je zaveden do toku Klenice. V bývalém vojenském prostoru je balená čistírna 
odpadních vod Q = 60 m3/den a BSK5 = 6 kg/den. Vlastníkem i provozovatelem čistíren odpadních vod i kanalizace je město Dolní 
Bousov. V současné době je ve stavbě a do 11/2005 má být uvedena do provozu nová čistírna odpadních vod pro město a 
dobudován systém kanalizace pro veřejnou potřebu. V místní části Horní Bousov ani v obci Rohatsko není kanalizace pro veřejnou 
potřebu.

Popis sou časného stavu:

Popis navrhovaného stavu:
Dobudování kanalizace, které se skládá ze čtyř dílčích částí: Dolní Bousov, ul. Lhotecká, Vlčopolská, K Piváku - splašková 
kanalizace, Dolní Bousov, Kolonie - splašková kanalizace, Dolní Bousov, ul. Spojovací, Mírová - splašková kanlalizace a Dolní 
Bousov, Zahkrádky - splašková kanalizace. Tímto se řeší vybudování celkem 3,564 km kanalizační sítě s najpojením 370 obyvatel.

Ano I

Ano

Ne

Ne

Ne

Ano

Ne

3 564

3 564370 6

0

0

27 000 000,0

DUR

Předpokládané datum dokončení stavby: 2010

parametry ČOV dostavěné v r. 2005 - Q=297 m3/den,BSK5 = 132 kg/den

Aglomerace: Priorita:

Gravitační:

Tlakový:

Gravitační:

Tlaková:

Celkem [m]:

Počet EO nově 
připoj. na kanal: Počet ČS:

EO

m  /den

Investiční náklady [Kč]:

Stav projekt. přípravy:

Poznámka:

Rekonstrukce:

Nová výstavba: Systém Délka [m]

Čistírna 
odpadních vod:

Navrhovaná kapacita:

Kanalizace:

Parametry opat ření

Provozovatel: město Dolní Bousov

Nositel opat ření: vlastník infrastruktury

Nová výstavba:

Rekonstrukce: 3

Do Programu Opatření zahrnuto: Plný rozsah

Oblast povodí Horního a středního  Labe


